
PODMÍNKY PRO UKONČENÍ PŘEDMĚTŮ  

MVV35K České právní dějiny a film – manipulace s lidmi a historií  

MVV36K Právní dějiny a film – manipulace s lidmi a historií   

 

 

1. 100 % účast na výuce – je možné nahradit v druhém semináři (seznam termínů a 

promítaných filmů uveden v IS) 

2. aktivní účast na diskuzi v semináři před a po zhlédnutí filmu 
3. odevzdání seminární práce do 1. 5. 2015 (v elektronické podobě do odevzdávány v IS)  

 

 

 

Průběh výuky 

Na začátku semestru obdrží studenti seznam filmů, které budou v daném semestru 

promítány. Před každým seminářem si je student je povinen nastudovat z příslušných 

studijních pomůcek informace o dané době, o které film pojednává. V rámci domácí přípravy 

si studenti připraví sérii otázek k danému tématu, jakož i nastuduje právněhistorické pozadí 

období, kterému se daný film věnuje. V rámci diskuze před a po projekci filmu pak bude 

odpovídat na otázky. 

 

Požadavky na seminární práci 

Do 1.5.2015 vloží student do příslušné odevzdávárny vypracovanou seminární práci ve formě 

eseje o minimálním rozsahu 5 stran. Jejím obsahem bude analýza filmu dle vlastního výběru, 

který se vztahuje k tématu předmětu: tedy manipulace s lidmi a historií /pozn. nebude to 

film, prezentovaný v rámci semináře/. V případě pochyb o vhodnosti filmu jeho výběr 

zkonzultuje s vyučujícím. 

V seminární práci se kromě vlastního obsahu student zamyslí i nad právně historickým 

pozadím filmu a tuto část napíše formou úvahy /eseje/. 

 


